ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LONG HÀ

Số:             /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Hà, ngày         tháng       năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc hoán đổi ngày làm việc dịp nghỉ Tết Dương lịch năm 2026

Thực hiện Thông báo số 481/TB-UBND ngày 27/12/2025 của UBND tỉnh
Đồng Nai về việc hoán đổi ngày làm việc dịp nghỉ Tết Dương lịch năm 2026 đối với
cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành chính nhà
nước, đơn vị sự nghiệp công lập và doanh nghiệp.

Chủ tịch UBND xã thông báo tới các cơ quan hành chính, sự nghiệp, tổ chức
chính trị - xã hội, doanh nghiệp và những người sử dụng lao động khác thực hiện
lịch hoán đổi ngày làm việc dịp nghỉ Tết Dương lịch năm 2026 như sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành chính
nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập (sau đây gọi tắt là công chức, viên chức) được
hoán đổi ngày làm việc từ thứ Sáu ngày 02/01/2026 sang ngày nghỉ hàng tuần thứ
Bảy ngày 10/01/2026. Do đó, dịp nghỉ Tết Dương lịch năm 2026, công chức, viên
chức được nghỉ 04 ngày liên tục từ thứ Năm ngày 01/01/2026 đến hết Chủ nhật ngày
04/01/2026 Dương lịch (làm bù vào thứ Bảy ngày 10/01/2026).

2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị chủ động phân công cán bộ, công chức,
viên chức trực trong thời gian nghỉ Tết Dương lịch 2026 để giải quyết công việc liên
tục, không làm ảnh hưởng đến hoạt động chung của cơ quan, đơn vị đồng thời xử lý
kịp thời các tình huống phát sinh, bất ngờ, nhất là đối với các lĩnh vực thiết yếu bảo
đảm tốt công tác phục vụ người dân, doanh nghiệp.

3. Giao Công an xã, Ban CHQS xã bố trí cán bộ, chiến sĩ trực 24/24 giờ bảo
đảm anh ninh trật tự, an toàn giao thông và phòng chống cháy nổ trong thời gian
trước, trong và sau dịp nghỉ Tết Dương lịch 2026.

4. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội chủ trì, phối hợp với Trạm Y tế xã, Ban Chỉ
đạo liên ngành về an toàn thực phẩm xã Long Hà và các cơ quan, đơn vị có liên quan
theo dõi, bảo đảm công tác an toàn thực phẩm; phối hợp với Phòng Kinh tế bảo đảm
cung cầu hàng hóa, dịch vụ và ổn định giá cả trên địa bàn trước, trong và sau dịp Tết
Dương lịch 2026.

5. Các trường học trên địa bàn xã căn cứ vào lịch nghỉ trên để sắp xếp kế
hoạch dạy và học, làm việc phù hợp, bảo đảm không ảnh hưởng đến tiến độ chương
trình.

6. Đề nghị các ban, ngành, đoàn thể, các tổ chức chính trị - xã hội và Ban Điều
hành 22 thôn phát động Nhân dân thực hiện tổng vệ sinh môi trường tại các khu dân
cư, đường thôn và tổ chức treo cờ Tổ quốc theo quy định.

7. Đề nghị các doanh nghiệp, tổ chức kinh tế, cá nhân kinh doanh trên địa bàn
xã căn cứ vào điều kiện sản xuất kinh doanh để bố trí lịch nghỉ cho người lao động
phù hợp với quy định của pháp luật và khuyến khích thực hiện theo lịch hoán đổi
của tỉnh.

Chủ tịch UBND xã Long Hà thông báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương,
doanh nghiệp và Nhân dân biết, thuận tiện trong việc giải quyết công việc./.

(Kèm theo Thông báo số 481/TB-UBND ngày 27/12/2025 của UBND tỉnh
Đồng Nai)./
Nơi nhận:
- TT.ĐU - HĐND xã;
- CT, các PCT xã;
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể xã;
- Các trường học;
- Các doanh nghiệp, tổ chức kinh tế;
- Ban Điều hành các thôn;
- LĐVP;
- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đình Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T13:50:21+0700
	 - xã Long Hà
	PHẠM ĐÌNH MÙI<muipd.hpr@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T15:07:07+0700
	 - Xã Long Hà
	LÊ ĐÌNH TRUNG<trungld.longha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-29T15:26:52+0700

		2025-12-29T15:26:38+0700

		2025-12-29T15:26:38+0700

		2025-12-29T15:26:38+0700